
 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas (SS) - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

             IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

              IPAA – S.M. La palma – Alghero (SS) 

 
 

Al Sito Web della Scuola 
All’Albo 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO RELATIVO AL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 
INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI 
TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 
 
CUP: C84D22005230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Niccolò Pellegrini” di Sassari destinatario 

delle risorse pari a € 225.860,68 per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per 

l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

RICHIAMATI gli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

I e II grado “Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 109799 del 30/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 1.4. Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 



 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas (SS) - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

             IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

              IPAA – S.M. La palma – Alghero (SS) 

 
VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
e il suo rilascio in piattaforma con prot. n. 51180 del 18/03/2023; 

PRESO ATTO della delibera n. 2 del 08/02/2023 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il Programma 

annuale per l’E.F. 2023; 

 

CONSIDERATO che, al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, è necessario procedere 

all’assunzione a bilancio del progetto; 

 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi 

€ 225.860,68;  

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, al Dirigente Scolastico competono le variazioni del 
Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei fondi 

concernenti il seguente progetto PNRR:  

 

Codice Identificativo 

Progetto 

Linea di investimento  Importo Autorizzato 

M4C1I1.4-2022-981-P-19332 Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università. 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

€ 225.860,68  

 

 

Il finanziamento relativo al progetto in oggetto dovrà essere iscritto nel modello A - ENTRATE, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (liv. 3) del Programma Annuale E.F. 

2023. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato 



 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas (SS) - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

             IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

              IPAA – S.M. La palma – Alghero (SS) 

 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”,  
Codice Identificativo del Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19332 – CUP: C84D22005230006. 

 
 Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale per l’E.F. 2023 e i relativi correlati atti contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa  Lucia Angela Fois e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza e pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale 
dell’Istituzione Scolastica  https://www.iispellegrini.edu.it/. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Paolo Acone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.iispellegrini.edu.it/

		2023-04-07T13:02:32+0200
	PAOLO ACONE


		2023-04-07T13:16:38+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE N PELLEGRINI 19216c0a4b31b1daa3fcb60530bf09642d4154a5




